Tổng cộng 557.894.762  4.617.736.809 4.867.148.453 308.483.118

5.12. Phải trả người lao động

Là khoản phải trả lương tháng 12 và thưởng năm 2009.

5.13. Các khoản phải trả, phải nộp ngắn hạn khác

 Cuối năm  Đầu năm

Phải trả lãi công ty mẹ -  369.600.825

Tiền vay vốn của cổ đông -  2.423.810.000

Các khoản phải trả, phải nộp khác 160.042.656  1.210.000

Tổng cộng 160.042.656  2.794.620.825

5.14. Phải trả dài hạn khác

Là khoản nhận ký quỹ của các hiệu thuốc.

5.15. Vay và nợ dài hạn

Là khoản vay Quỹ Đầu tư Tỉnh Đồng Nai được thế chấp bằng nhà máy dược phẩm GMP-
WHO như đã trình bày ở mục 5.5 của thuyết minh này và chịu lãi suất 7%/năm đối với
khoản vay VND, số dư nợ gốc đến ngày 31/12/2009 là 7.560.990.282 đồng, nợ dài hạn
đến hạn trả là 1.644.000.000 đồng.

(Phần tiếp theo trang  22)

CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC ĐỒNG NAI
THUYẾT MINH BÁO CÁO TÀI CHÍNH
Cho năm tài chính kết thúc vào ngày 31 tháng 12 năm 2009
Đơn vị tính là Đồng Việt Nam trừ các trường hợp được ghi chú khác

5.16.   Vốn chủ sở hữu
5.16.1   Biến động của Vốn chủ sở hữu

Vốn đầu tư của
chủ sở hữu

Vốn khác thuộc
chủ sở hữu

Quỹ đầu tư
phát triển

Quỹ dự phòng
tài chính

Lợi nhuận sau thuế
chưa phân phối

Quỹ khen
thưởng, phúc lợi Tổng cộng

Số dư đầu năm trước 19.854.470.000 849.662.615 109.242.330 109.242.330 1.166.992.936 268.035.474 22.357.645.685
Tăng vốn trong năm trước   -   312.164.500   -   -   (312.164.500)   -   -
Lợi nhuận trong năm trước   -   -   -   -   205.573.113   -   205.573.113
Chia cổ tức   -   -   -   -   (724.682.325)   -   (724.682.325)
Trích lập quỹ   -   -   40.135.435 40.135.435 (120.406.305) 40.135.435   -
Sử dụng quỹ   -   -   -   -   -   (206.632.470) (206.632.470)
Khác   -   -   -   -   -   5.838.000 5.838.000

   Số dư đầu năm nay 19.854.470.000 1.161.827.115 149.377.765 149.377.765 215.312.919 107.376.439 21.637.742.003

Tăng vốn trong năm nay   -   59.334.466   -   -   (59.334.466)   -   -
Lợi nhuận trong năm nay   -   -   -   -   844.174.191   -   844.174.191
Thuế TNDN bổ sung   -   -   -   -   -   -   -
Chia cổ tức   -   -   -   -   (134.042.656)   -   (134.042.656)
Đánh giá lại tỷ giá cuối kỳ   -   -   -   -   -   -   -
Trích lập quỹ   -   -   7.311.933 7.311.932 (21.935.797) 7.311.932   -
Sử dụng quỹ   -   -   -   -   -   (131.685.200) (131.685.200)
Khác   -   -   -   -   -   16.996.829 16.996.829

   Số dư cuối năm nay 19.854.470.000 1.221.161.581 156.689.698 156.689.697 844.174.191   -   22.233.185.167

22

CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC ĐỒNG NAI
THUYẾT MINH BÁO CÁO TÀI CHÍNH
Cho năm tài chính kết thúc vào ngày 31 tháng 12 năm 2009
Đơn vị tính là Đồng Việt Nam trừ các trường hợp được ghi chú khác

 23

5.16.2   Chi tiết vốn đầu tư của chủ sở hữu

 Cuối năm Đầu năm
 VND Tỷ lệ (%) VND Tỷ lệ (%)

Vốn góp của Nhà nước 10.126.050.000 51,00 10.126.050.000 51,00

Vốn góp của Cán bộ công nhân
viên 2.464.540.000 12,41 3.753.930.000 18,91

Vốn góp của các đối tượng khác 7.263.880.000 36,59 5.974.490.000 30,09

Tổng cộng 19.854.470.000 100,00 19.854.470.000 100,00

5.16.3   Cổ phần
 Cuối năm  Đầu năm

Số lượng cổ phần phổ thông đăng ký phát hành 1.985.447  1.985.447

Số lượng cổ phần phổ thông đã bán ra công chúng 1.985.447  1.985.447

Số lượng cổ phần đang lưu hành 1.985.447  1.985.447

 Mệnh giá cổ phần đang lưu hành là 10.000 đồng/cổ phần.

5.16.4   Lãi cơ bản trên cổ phiếu

 Năm nay  Năm trước

Lãi sau thuế của cổ đông của Công ty   844.174.191  205.573.113

Số cổ phần phổ thông lưu hành bình
quân trong kỳ

1.985.447

1.985.447

Lãi cơ bản trên cổ phần (EPS) 425  104

(Phần tiếp theo trang 24)

CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC ĐỒNG NAI
THUYẾT MINH BÁO CÁO TÀI CHÍNH
Cho năm tài chính kết thúc vào ngày 31 tháng 12 năm 2009
Đơn vị tính là Đồng Việt Nam trừ các trường hợp được ghi chú khác

 24

6. Thông tin bổ sung cho các khoản mục trình bày trong báo cáo kết quả kinh doanh

6.1.  Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ
Năm nay  Năm trước

Doanh thu hàng chuyên doanh  65.686.606.927  69.107.263.267

Doanh thu hàng sản xuất  28.769.144.595  17.330.891.499

Phí nhập khẩu ủy thác 899.937.787  801.664.753

Tổng cộng 95.355.689.309  87.239.819.519

Các khoản giảm trừ (443.049.698)  (487.343.405)